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کلیت انتصابات از تعداد بالای مدیران کارنابلد 
حکایت دارد

در ایــن نشست متین فــارابــی، نماینده 
جنبش عدالت خواه دانشجویی خطاب 
به رئیسی گفت: در همین اول صحبت 
را رئیس جمهوری  می گوییم که ما شما 
نــیــات عدالت خواهانه  دلــســوز و دارای 
می دانیم که به دنبال رشد و ترقی ایــران است و امیدواریم تا 
به عنوان  جلسه  ایــن  در  لکن  بمانید.  همین گونه  نیز  انتها 
جنبش عدالت خواه دانشجویی بر خود لازم می دانیم که در 
ح  سه سرفصل انتقادات خود را نسبت به دولت حضرتعالی مطر

کنیم.
 نماینده جنبش عدالت خواه دانشجویی افزود: آقای رئیسی! 
در برخی مــوارد شاهد هستیم که حرف و عمل دولــت با هم 
نمی خواند؛ مثلا می بینیم رئیس جمهور اصــول دوازده گــانــه 
مقابله با فساد اداری - اقتصادی را ابلاغ می کند و وعده حل 
مشکل تــعــارض منافع را مــی دهــد امــا انتصاباتش در وزارت 

بهداشت و بانک مرکزی خلاف آن اصول ابلاغی است.
وی ضمن اشاره به جمهوریت،  شفافیت و نظارت مردمی، بیان 
کرد: جامعه ایران در چند سال گذشته بحران ها و مشکلات 
بزرگی را پشت سر گذاشته و در برهه های مختلف از سمت 
دولــت و حاکمیت هیچ انگاشته شده و نمود این وضعیت 
انتخابات مجلس و ریاست جمهوری اخیر  خ مشارکت  در نر

مشهود بود.
فارابی افزود: شما در شعارهای خود روی وجهه مردمی دولت 
تاکید زیادی داشتید، نمود این شعار شما شاید تا امروز فقط 
در سفرهای استانی تان وجود داشته. بدون شک این قبیل 
اقدامات پسندیده  است لکن برنامه شما برای احراز و اعمال 
نظر آحاد مردم در مسائل کشور چیست؟ علاوه بر حوزه اقتصاد 
به نظر می رسد در حوزه سیاست داخلی نیز برنامه و دیدگاه 
مدونی ندارید، اساسا تا امروز هیچ صحبتی از این نشده که ایده 
مردمی سازی می خواهد چه نمودی در سیاست داخلی داشته 
باشد. آیا برای تحقق ایده مردمی سازی به تقویت تشکل گیری 
کارگران و مستضعفان فکر می کنید یا به دنبال اصلاح در ساختار 

احزاب هستید؟ آقای رئیسی چه برنامه ای در سر دارید؟ 
این فعال دانشجویی ادامــه داد: در رابطه با بحث شفافیت 
باید مجدد اجرایی نشدن ماده۲۹ قانون برنامه ششم توسعه 
را یادآوری و این نکته را عرض کنیم که اتخاذ استراتژی مقاومت 
با حقوق های نجومی و غیرشفاف همخوان نیست که رفع این 
مشکل نیاز به یک دستور انقلابی به دور از تعارفات دارد تا یک 
بار برای همیشه بساط زیاده خواهی اقشاری خاص از کیسه 
بیت المال برچیده شود. ادامه این فاصله نجومی بین حقوق 
اقشار مختلف بدون شک چهره دولت را مخدوش خواهد کرد.
فــارابــی خــطــاب بــه رئیسی بــا بــیــان ایــن کــه شــعــارهــای شما در 
بحث های مربوط به سوت زنی و تقویت نظارت مردمی پررنگ 
بوده اما تاکنون منجر به عملی نشده، گفت: همان طور که پیش 
از انتخابات در همین زمینه به شما هشدار دادیم باید بگوییم 
اگر در حوزه نظارت به جریان های مردمی و عدالت طلب میدان 
ندهید و هشدارهای آنها را جدی نگیرید، ظرف مدت کوتاهی 
بدنه مدیریتی اصولگرای ضد جمهور و ضد آزادی همه شعارهای 

مردمی و آزادی خواهانه شما را به باد خواهد داد.

مردم دلار ۳۱ هزار تومانی را برنمی تابند
جامعه  دبیرکل  کاظمی،  محمدحسین 
اسلامی دانشجویان هم در این مراسم 
ضمن اشاره به مسائل اقتصادی کشور 
، مردم دیگر  بیان کرد: آقای رئیس جمهور
تحمل التهاب و تصمیمات خلق الساعه 
را که موجب کاهش قدرت خریدشان می شود ، ندارند و آنچه 
بعد از ۱۰۰روز از دولت تان مردم را نسبت به آینده اقتصاد نگران 
ــای اقــتــصــادی و بـــودن  ــه ه ــام ــرن مــی کــنــد مــشــخــص نـــبـــودن ب
صاحب نظرانی با نظریه های مختلف در تیم اقتصادی تان است. 
همان طور که مستحضرید ماشین اقتصاد می تواند فقط با یک 
راننده به مسیر خود ادامه دهد. وی ادامه داد: حضرتعالی با 
ــا و  ــ ــواری ه ــ ــفــه هــای اقـــتـــصـــادی کــشــور بـــه دش ــؤل تــوجــه بـــه م
ناهمواری های مسیر واقف بودید و با وجود این برای گره گشایی 
از مشکلات مــردم، بهبود وضعیت اقتصادی و سر و سامان 
؛ وعده هایی را داده ایــد. پس آقای  دادن به بــازار سرمایه و ارز
رئیسی مردم از شما تابلوی قرمز بورس و دلار ۳۱هزار تومانی را 
برنمی تابند.  دبیرکل جامعه اسلامی دانشجویان ضمن انتقاد 
از برخی انتصابات در دولت تصریح کرد: انگیزه، اراده و توانایی  
کشور مهم ترین پیشران  انقلابی در سراسر  نیروهای نخبه 
دولت برای تحرک و موفقیت دولت به شمار می آید اما ابقای 
افراد مساله دار در مناصب کلیدی در برخی وزارتخانه ها و در 
استانداری ها سبب کاهش انگیزه نیروهای انقلابی شده است. 
آقای رئیسی در شرایط جنگ اقتصادی و در شرایطی که شاهد 
بحران های اجتماعی و شکاف های فرهنگی هستیم، تعلل در 
انتصابات قابل قبول نیست. تعیین تکلیف نمایید یا سریع 
تر انتصاب کنید یا ابقا. کاظمی افزود:  با توجه به این که دولت 
گذشته با جذب نیروهای همسو با خود آن هم به صورت فله ای 
پرداخته که این امر باعث شده راه های ورود افراد متخصص و 
متعهد در راســتــای منافع انقلاب و کشور به بدنه دولــت به 
خصوص وزارت کشور بسته باشد،لازم است در این مورد تأملی 
آقـــای رئیس جمهور بــا ایــن ترکیب ادارات و  صـــورت پــذیــرد. 
محقق  جامعه  در  را  عدالت  و  تحول  نمی توانید  سازمان ها، 
فرمایید. وی بااشاره به نخبگان، دانشگاه و ارتباط با صنعت 
تصریح کرد: آقای رئیسی به رغم توصیه رهبر معظم انقلاب، ما 
تنگاتنگی بین دانشگاه ها و صنعت نیستیم،  ارتباط  شاهد 
پایان نامه ها و مقالاتی که وقت و عمر جوانان کشور به پای آنها 
صرف می شود، باید مساله محور بوده و در راستای نیازهای 
صنعت باشد. علم دانشگاهی باید نافع بوده و زمینه ساز ظهور 
و بـــروز اســتــعــدادهــای جــوانــان دانشگاهی شـــود. لازم است 
جنابعالی نخ تسبیحی بین وزارتخانه ها جهت این ارتباط باشید. 
سربازی اجباری، نبود آینده شغلی و مافیا های زر و زور باعث 
مهاجرت نخبگان و فرار مغز ها خواهد شد. پس مطالبه جدی 
ــروج  ــاذ تــمــهــیــداتــی بـــرای مــمــانــعــت از خ ــخ ــا از جــنــابــعــالــی ات م
سرمایه های اصلی و آینده سازان کشور است. کاظمی با اشاره 
به مشکلات آب و محیط زیست خاطرنشان کرد: مساله آب و 
بحران های ناشی از کمبود آن و مسائل زیست محیطی یکی از 
اولویت های مهم دولت باید باشد. انتقال آب بین حوضه ای و 
انتقال آب دریا یکی از غلط ترین و پرهزینه ترین روش ها برای 
مدیریت بحران آب است، راهکار علمی و عملی، مدیریت درون 
حوضه ای، کاهش مصرف و تقاضا و اصلاح الگوهای کشت که 

سازگار با اقلیم خشک هستند، اســت. بحران خشک شدن 
تالاب ها و خشک شــدن دریاچه ارومیه که تبدیل به یکی از 
بــزرگ تــریــن بــحــران هــای زیــســت محیطی کــشــور خــواهــد شد، 
معضلاتی مثل تــوفــان هــای نمکی را در پــی خــواهــد داشــت. 
ــا صــرف  ــوع، دیــگــر ب ــ ــای زیــســت محیطی پــس از وق ــران ه ــح ب
هزینه های گــزاف هم جبران نخواهد شد که می طلبد دولت 
برنامه جدی برای این مسائل داشته باشد. دبیرکل جامعه 
اســلامــی دانشجویان همچنین بــه مسائل زنــان، خــانــواده و 
جمعیت نیز اشاره ای کرد و گفت: آقای رئیسی! متاسفانه امروز 
شاهد آن هستیم که از پتانسیل زنان در عرصه های سیاسی و 
اجتماعی استفاده نمی شود و عملا به حاشیه رانده شده اند در 
صورتی که بسیاری از بانوان، شایستگی های لازم برای ورود به 
تصمیم گیری های کــلان کــشــوری را دارنـــد کــه خواستاریم در 
بــانــوان متخصص و  از  انــتــصــابــات و تصمیم گیری های خــود 

صاحب نظر برای حل مسائل و نقش آفرینی بهره بگیرید.

جلسات دانشجویی نباید محدود به روز
۱6 آذر شود

محمدحسین کاظمی، دبیرکل جامعه اسلامی دانشجویان در 
گفت و گو با جام جم با اشاره به جلسه رئیس جمهور با جریان های 
آقای  دانشجویی خاطرنشان کرد: متاسفانه رویکرد تعاملی 
روحانی با دانشجویان، باعث ایجاد خلأ بزرگی در این خصوص 
شده بود؛ که امسال آقای رئیسی با اهتمامی که در این حوزه 
داشتند، به تمام بهانه هایی که از سوی رئیس دولت دوازدهم 
ح می شد، پایان دادند. کاظمی با بیان این که در جلسه دیروز  مطر
همه جریان های دانشجویی با هر ذائقه سیاسی، مواضع خود را 
بیان کردند، اظهار کرد: مطالبه گری جزو ماهیت اصلی جنبش 
دانشجویی است. وی با اشاره به تاکید رئیس جمهور بر استمرار 
دیدار با دانشجویان ادامه داد: همان طور که آقای رئیسی اذعان 
داشتند، برای به ثمر رسیدن مطالبه گری دانشجویان نیازمند 
برگزاری جلساتی از جنس دیدار روزگذشته با ایشان هستیم، 
چه بسا این جلسات به طور فصلی برگزار شود. کاظمی همچنین 
گفت: وقتی بالاترین مقام های کشور سالانه فرصت هایی را برای 
دیدار و گفت و گو با دانشجویان درنظر می گیرند، طبیعی است 
که این روند باید در دیگر سطوح، مثل وزیران بیشتر دیده شود. 
مواضع  این که  بیان  با  دانشجویان  اسلامی  جامعه  دبیرکل 
دانشجویان و همچنین پاسخ های رئیس جمهور از تنوع زیادی 
برخوردار بود، گفت: آفتی که در این نوع برگزاری جلسات وجود 
دارد، این است مقام مسوولی که پشت تریبون قرار می گیرد، به 
سوالات به صورت جزئی پاسخ نمی دهد و بخشی از موضوعات 
بــه صــورت کلی بــیــان مــی شــود. وی همچنین بــا بــیــان این که 
بهبود  و  اقتصاد  حــوزه  به  دانشجویان  مطالبات  از  بسیاری 
معیشت مردم اختصاص داشت، تصریح کرد: هرچند از آقای 
رئیسی انتظار داشتیم در این زمینه، ضمن ارائــه راهکارهای 
مناسب، توضیحات مبسوط تری داشته باشند، می توان گفت 
که پاسخ های رئیس جمهور درباره موضوعاتی نظیر ارز و  تحول 
از  دیگر  یکی  کاظمی  ــود.  ب رضایتبخش  حکمرانی،  عرصه  در 
ویژگی های جلسه دیروز را نگاه ویژه رئیس جمهور به جامعه 
کــرد: ایشان در پایان  نخبگانی کشور دانست و خاطرنشان 
جلسه به برخی از وزیران دستور دادند تا از نمایشگاهی که از 
سوی دانشجویان نخبه در دانشگاه برگزار شده، بازدید کنند. 

این مساله حاکی از نگاه مثبت رئیس قوه مجریه نسبت به 
مسائل علمی است.

هنوز در وزارتخانه ها
منصوبان روحانی، مدیر هستند

ــدی، نـــمـــایـــنـــده اتـــحـــادیـــه  ــ ــون ــ ــنـــب ش  زیـ
انجمن های اسلامی دانشجویان مستقل 
ح دیدگاه های تشکل خود گفت:   هم در طر
متاسفانه مردم ما در دهه۹۰ شرایط بسیار 
خ تورم  سختی را پشت سر گذاشتند. نر
سالانه بر اساس اظهارنظر مرکز آمار ایران بالای 4۰درصد و بر 
اساس آمارهای اعلام نشده بانک مرکزی نزدیک به 6۰ درصد 
است. برای سه سال پیاپی تجربه تورم بسیار بالا، بلایی سر 
این مردم آورده است که خیلی ها در تامین مایحتاج روزمره خود 
دچار مشکل هستند. کسانی که مستاجر بودند در جنگ با 
عقب نشینی  به  مجبور  سال هاست  نجومی  اجاره خانه های 
می شوند و هرسال محل زندگی خود را از نظر موقعیت شهری 
تنزل می دهند. فاصله فقیر و غنی دائم بیشتر شده، پولدارها 
پولدارتر و فقرا فقیرتر شده اند. شوندی خطاب به رئیسی بیان 
کرد: معتقدیم مسوولیت و رسالت دولت سیزدهم و شخص 
جنابعالی آغازی دوباره است. اما سوال مهم تر این است که 
این هدف تا چه اندازه در دسترس دولت سیزدهم قرار دارد و 
چگونه می شود به آن دست یافت؟ در پاسخ باید گفت، دولت ها 
پــس از انــقــلاب در مواجهه بــا مشکلات عموما ســه رویکرد 
متفاوت اتخاذ کرده اند: رویکرد ساده انگارانه، محافظه کارانه و 
تحولگرا. وی ایجاد مشکل حقابه کشاورزان اصفهانی را ناشی 
از ساده انگاری درمدیریت منابع آب دانسته و خاطرنشان کرد: 
یک روز به خاطر تامین نظر نماینده یک شهر یا علاقه وافر یک 
وزیر به خدمت به شهر و دیار خودش برخلاف اصول عقلانی و 
احتمالا بدون وجود مطالعات ملی در دل کویر مرکزی ایران 
صنایع آب بر احداث کرده ایم و حالا ما مانده ایم و منابع محدود 
آب که اگر به کشاورز بدهیم کارگران کارخانه ها بیکار می شوند 

و اگر به صنایع بدهیم کشاورزان به خاک سیاه می نشینند.
کــرد:  ساده انگاری یعنی این که  این فعال دانشجویی تاکید 
برجام  امضای  با  می شود  می کرد  تصور  سابق  رئیس جمهور 
مشکل آب خــوردن مــردم را هم حل وفصل کــرد. آقایان حتی 
به خود زحمت نداده بودند متن برجام یا ضمائم آن را یک بار 
بخوانند. ساده انگاری یعنی خاطرات عبرت آموز دولتی ها از آن 
خ ارز جهانگیری که به اذعان  جلسه عجیب و غریب تعیین نر
حضار در یک گفت وگوی چند دقیقه ای عدد ارز را 4۲۰۰تومان 
تعیین کردند و پس از آن میلیارد دلار منابع ارزی کشور را به 
واردات غیرضروری اختصاص دادند. اینها تنها بخشی از صدها 
از  پس  سال های  در  غیرکارشناسی  و  ساده انگارانه  تصمیم 
انقلاب خصوصا یک دهــه اخیر بــوده اســت که متاسفانه به 
در  و  نیست  محدود  زیست محیطی  و  اقتصادی  موضوعات 
حوزه های فرهنگی، رسانه و سیاسی نیز به وفور دیده می شود.

وی افزود: متاسفانه رویکرد ساده انگارانه منحصر به یک جریان 
سیاسی نبوده و در برخی اطرافیان شما نیز دیــده می شود. 
بــه خــاطــر داریـــد همکار فعلی شما و نــامــزد ســابــق انتخابات 
ریاست جمهور ادعا می کرد می شود سه روزه مشکل بورس 
را حل وفصل کرد؟ اگر این ساده انگاری نیست شما بفرمایید 

روزه  اظهارنظر چند  این که یک  چیست؟ ساده انگاری یعنی 
مسوولان دولتی عملا یک شوک غیرضرور به قیمت خودرو 
وارد کرد که با دستور شما هم کنترل نمی شود و به جای اولش 
بازنخواهد گشت. شوندی خطاب به رئیسی با تاکید بر این که 
روی دیگر ناکامی مسوولان محافظه کاری بوده است که محدود 
به دولت ها نیست، تصریح کرد: چرا پس از سال ها هیچ کس 
نمی پرسد آیا ما واقعا به این همه بانک در اقتصاد کشور نیاز 
داریم؟ آیا وقتش نرسیده رویکرد محافظه کارانه در اداره کشور 
را کنار بگذاریم و جعبه سیاه بانک های خصوصی را بازخوانی 
کنیم و اگر ضــروری است به عملکرد پر از ابهام آنها و نقش 
مخربشان پایان بدهیم؟ نماینده اتحادیه انجمن های اسلامی 
دانشجویان مستقل با اشــاره به اقــدامــات مثبت دولــت در 
۱۰۰روزه اول کار خود گفت: در ۱۰۰روزه نخست دولت سیزدهم 
گام های مثبتی برای جلب اعتماد عمومی برداشته شده است. 
واکسیناسیون گسترده یا حضور به موقع مسوولان دولتی در 
میان مردم در سفرهای استانی و به بهانه های مختلف جلوه های 
نو و امیدبخشی از اداره کشور را به نمایش گذاشته است. اما در 
خصوص تداوم در دولت سیزدهم، نگرانی هایی نیز وجود دارد.
  شوندی با بیان این که مهم ترین وجه حکمرانی عالمانه داشتن 
ایده مشخص در برابر مشکلات اقتصادی است،  عنوان کرد: 
متاسفانه با گذشت ۱۰۰ روز از آغاز به کار دولت، هنوز افکار عمومی 
دریافت روشنی از ایده دولت برای اداره اقتصاد کشور ندارد و از 
سوی دیگر نوعی پراکندگی در ترکیب تیم اقتصادی دولت دیده 
می شود. حضور افرادی با نگرش های متفاوت نگرانی های جدی 
در خصوص آینده مدیریت اقتصادی کشور ایجاد کرده است. به 
هرحال اقتصاد ماشین تشریفات حضرتعالی نیست که دائما 
باید  شخص شما بخواهید پشت فرمان بنشینید و طبیعتا 
اعضای کابینه کار را پیش ببرند. البته ذکر این نکته هم خالی از 
لطف نیست که هنوز در برخی وزارتخانه ها منصوبان آقای روحانی 
مدیر هستند و دولت سیزدهم قریب به 4۰ درصد تیم مدیریتی 

خود در سطوح میانی را تکمیل نکرده است.

رئیس جمهور به بسیاری از ابهامات پاسخ داد
زینب شوندی، نماینده اتحادیه انجمن های اسلامی 
دانشجویان مستقل در گفت وگو با جام جم با اشاره به جلسه 
دیروز رئیس جمهور با تشکل های دانشجویی گفت: مواضع 
دانشجویان در بیانیه هایشان ناظر به آسیب شناسی عملکرد 
۱۰۰روزه  دولــت آقــای رئیسی بــود. وی ادامــه داد: بــا توجه به 
تجربه های تلخی که از دوران فعالیت دولــت هــای یــازدهــم و 
دوازدهــم در ذهن ها باقی مانده اســت، دانشجویان در بیان 
آقـــای رئیس جمهور را بــه آن تجربه های  مــواضــع خــود بــارهــا 
ناخوشایند ارجــاع دادنــد و بــا بیم و امید از دولــت سیزدهم 
می خواستند تا آن راه های رفته را تکرار نکنند. شوندی با بیان 
این که برخی تشکل های دانشجویی در مورد عملکرد دولت 
کــرد:  سیزدهم دغــدغــه هــای مشترکی داشــتــنــد، خاطرنشان 
بیشتر  موردتوجه  دولــت  اقتصادی  تیم  ناهمگونی  ع  موضو
اتحادیه های دانشجویی قرارگرفته بود. به نظر می رسد اعضای 
تیم اقتصادی دولت از جناح های فکری مختلفی هستند و این 
آنها نتوانند در تیم اجرایی دولــت خوب  مسأله باعث شــده 

عمل کنند.
ادامه در صفحه 3

6099 1400  شماره  آذر   17 چهارشنبه  

 سردار دریادار علی فدوی، جانشین فرمانده کل سپاه در کنگره شهدای دانشگاه 
آزاد اســـــــلامی اظهار کرد: ما در حوزه اقتصاد، چون براساس قاعده های آمریکایی 
عمل کردیم، این موضوع باعث شـــــــد که امروز مشـــــــکلات اقتصادی گریبانگیر 
جامعه شـــــــود. درواقع وقتی به دســـــــتورات اقتصادی خداوند که در قرآن به آنها 

اشاره شده اســـــــت عمل نکردیم، وضعیت فعلی پدید می آید و این در حالی است 
که آمریکا از ســـــــال ۱۳6۵ تعداد ۸6 فروند ناو جنگی خود را بـــــــه خلیج فارس آورد 
و مســـــــتقیم با ما در دریا درگیر شـــــــد اما ما توانســـــــتیم در نهایت آنها را به حقارت 

بکشانیم زیرا به بخشی از توصیه هایی که خداوند آنها را بیان داشته، عمل کردیم.

وی گفت: اگر روندی را که در سال ۱۳6۸ داشتیم، ادامه می دادیم، الان این ما بودیم 
که آمریکا را تحریم می کردیم. از ســـــــوی دیگر علی رغم تأکیدات امام)ره( و رهبری، به 
دلیل وجود عناصر نفوذی ، تاکنون نتوانسته ایم از خام فروشی نفت فاصله بگیریم 

که این باعث می شود تا نفت ما از سوی آمریکا مورد تحریم قرار گیرد.

عناصر نفوذی  نگذاشتند از خام فروشی نفت فاصله بگیریم

  دیروز که رئیس جمهور به مناسبت روز دانشجو به جمع دانشجویان 

گروه سیاسی
یف رفت و در آنجا کمی غیررسمی  و راحت تر از گفت وگوی  دانشگاه شر
یون با دانشجویان صحبت کرد،  برای اولین بار  مستقیم با مردم در تلویز
گفت عده ای می خواهند همزمان با مذاکرات، دلار را گران کنند. این جمله 
کافی بود تا موجی از بحث #مخاطب_بایدها در شبکه های اجتماعی ایجاد 
شود سوالی که از این صحبت رئیسی برای مردم ایجاد شد این بود که مگر مخاطب این بایدها و 
که هم در دولت قبل  کسانی هستند  یان و افراد چه  وضعیت نابسامان دولت نیست؟ این جر
بودند و هم این دولت؟ اصلا چه دستگاهی باید جلویشان را می گرفت و حالا که نگرفته تکلیف 
چیست؟ سوال دیگر کاربران فضای مجازی هم این بود اگر این افراد دستگیر بشوند دیگر این 
اتفاق تکرار نمی شود و می توانیم مطمئن شویم قیمت دلار پایین می آید؟ البته رئیس جمهور در 
واکنش به سوال دانشجویی که از رئیسی پرسید چرا این افراد را معرفی نمی کنید، گفت: دستگاه های 
ع هستند. دیروز رئیسی یک نیم روز پاییزی خود را در دانشگاه شریف گذراند،  اطلاعاتی پیگیر موضو
ج از کشور می دانند.  همان دانشگاهی که خیلی ها آن را فرودگاه بین المللی نخبه فرستی به خار

رئیسی صبح زود حوالی ساعت 8 وارد این دانشگاه شد و اولین جایی که رفت گلزار شهدای این 
دانشگاه بود. او آنقدر وقت داشت که سری هم به نمایشگاه توانمندی های فناورانه دانشگاه 
بزند، نمایشگاهی که محققان و پژوهشگران جوانش شعار آن را »پیشران نوآوری، تجلی خودباوری« 
کرد و در حاشیه این نمایشگاه خــودروی ون برقی  گفت وگو  نها هم  آ گذاشته بودند، رئیسی با 
ساخته شده به دست دانشجویان نخبه شریف به رئیسی معرفی شد. بخش سوم این روز طولانی،  
ح کنند.  دیدار با استادان دانشگاه بود که آنها هم مجالی پیدا کردند تا دغدغه های خود را مطر
رئیس جمهور در جواب مطالبات آنها از ضرورت حمایت از نخبگان و برداشتن فاصله بین دولت 
و دانشگاه گفت. دیگر دو ساعتی گذشته بود و حوالی ساعت ۱0و 20 دقیقه بود که رئیس جمهور 
به میان دانشجویان رفت. هشت نفر از نمایندگان تشکل های دانشجویی در این دیدار با عنوان 
یح، شفاف، دانشجویی« دیدگاه های خود را درباره موضوعات روز کشور با صراحت در برابر  » صر
ح کردند و از رئیس جمهور درباره اقدامات، رویکردها و سیاست های  شخص اول اجرایی کشور مطر
دولت شنیدند. این دیدار ۱00 دقیقه ای همزمان با اذان ظهر به پایان رسید. این بار هیچ تشکلی با 

هیچ دیدگاهی سانسور نشده بود و همه طیف های سیاسی در سالن نماینده داشتند.

 نمایندگان گروه های دانشجویی
  در دیدار با سیدابراهیم رئیسی

ح کردند حرف های صریح و انتقادات خود را  مطر

 هدیه »نقد« 
دانشجویان به رئیس جمهور

داخلی /خارجی

سیدابراهیم رئیسی در جمع دانشجویان و نمایندگان 
تشکل های دانشجویی در دانشگاه شریف سخنانش 
را با گرامیداشت یاد شهدای دانشجو و تبریک ۱6 آذر به 
دانشجویان شروع کرد و گفت: مسؤولان همواره باید 
به حساسیت های جریان دانشجویی کشور درباره علم، 

معرفت، مشکلات و مسائل کشور توجه کنند.
رئیسی تصریح کرد: حضور در دانشگاه شریف به دلیل 
توجه به بیانات و دغدغه های رهبر معظم انقلاب در مورد 
نخبگان و دانش پژوهان است و علاقه مند بودم در جمع 
ع با یکدیگر هم اندیشی  دانشجویی دربــاره این موضو
به عنوان  و معتقدم دانشگاه شریف  کنیم  و همفکری 
کانون نخبه پروری باید سهم بیشتری در این موضوعات 

داشته باشد.

حل مشکلات هفت تپه در دولت سیزدهم
رئیس جمهور با اشاره به حل وفصل مشکلات هفت تپه 
خاطرنشان کرد: مشکلات این مجموعه به معضلی برای 
کشور تبدیل شده بود و در دوره گذشته وقتی خواستار 
حل وفصل آن شدیم گفتند که امکان پذیر نیست اما در 
دو سه ماه اخیر مشکل این مجموعه بدون هیچ گونه 

دشواری برطرف شد. 
وی اعتماد مردم به دولت را مهم ترین مؤلفه در حل وفصل 
برخی مشکلات و معضلات کشور دانست و اظهار کرد: 
در حمله سایبری اخیر به جایگاه های سوخت به دنبال 
آنچه ایــن فتنه را  ایجاد فتنه بزرگی در کشور بودند امــا 
ناکام گذاشت این بود که مردم احساس کردند دولت در 

کنار آنها و به دنبال برطرف کردن مشکلات شان است.

عده ای در تلاشند همزمان با مذاکرات
خ ارز را بالا ببرند نر

وی با اشــاره به تــلاش عــده ای بــرای ربــط دادن مذاکرات 
، اظهار کرد: خبر دقیق داریم  عزتمندانه کشور به قیمت ارز
خ ارز را  عده ای شبانه روز در تلاشند همزمان با مذاکرات، نر
بالا ببرند و مذاکرات را به اقتصاد گره بزنند تا خواسته های 

خود را به ملت تحمیل کنند. 
دستگاه های اطلاعاتی پیگیر معرفی افراد هستند. برخی 
ج از کشور در  از ایــن افـــراد در داخــل و برخی نیز در خــار

 محافل و فضای مجازی و واقعی به دنبال بالابردن قیمت 
ارز هستند.

افزایش ۴0 درصدی صادرات 
از دانشجویان در  رئیسی با اشــاره به سخن یکی دیگر 
مورد شرایط و وضعیت اقتصادی دولت در زمان تحویل 
دولت سیزدهم، گفت: یکی از اقتصاددانان تاکید داشت 
به جای عنوان خزانه خالی از عنوان خزانه مقروض استفاده 
شود و امــروز دولــت در کنار پرداخت حقوق و دستمزد 
ماهانه ۱۰هزار میلیارد تومان سررسید فاکتورهای گذشته 
را می پردازد اما به رغم همه این مشکلات تلاش شده تا 
درآمدهای کشور و صادرات نفت و میعانات افزایش یابد 
همچنان که میزان صادرات در این مدت 4۰درصد افزایش 

پیدا کرده است.

ملاک انتخاب مدیران، کارآمدی است
رئیس جمهور با اشاره به تخریب دولت بر مبنای اتهامات 
بی اساس ازجمله انتصابات فامیلی اظهار کرد: برای روشن 
شدن این مطلب می توان دولت های سه دهه گذشته را 
با این دولت مقایسه کرد. البته کسانی که چنین اتهاماتی 
ح می کنند به نادرستی آن نیز اذعان دارند منتها این  مطر
موضوع اسم رمزی برای تخریب دولت شده تا اقدامات 

دولت را تحت الشعاع آن قرار دهند.

اقتصاد کشور نیازمند جراحی های جدی است
وی با بیان این که اقتصاد کشور نیازمند جراحی های جدی 
اســت، اظهار کــرد: سرمایه جدی بــرای انجام این جراحی 
آبرو است و ما حاضریم برای اصلاح و سروسامان گرفتن 
اقتصاد کشور از آبروی خود بگذریم. رئیس جمهور افزود: 
متاسفانه برخی اقداماتی که طبق قانون باید در سال های 
گذشته انجام می شد در زمان خود انجام نشده است و 
دولت مصمم است این گونه مسائل را حل وفصل کرده 
و به زندگی مردم سروسامان دهد. رئیسی با بیان این که 
در تصمیم های مهم اقتصادی مردم و بازار باید در جریان 
باشند، تصریح کرد: دولت در جلب رضایت بین خواص 
و عموم مــردم قطعا رضایت عموم را بر رضایت خواص 

ترجیح خواهد داد.
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